

SPRAWOZDANIE
Z PRACY ZARZĄDU GŁÓWNEGO
STOWARZYSZENIA WYCHOWANKÓW AGH
W 2015 ROKU

W 2015 roku obowiązywał plan pracy przygotowany przez Prezydium i zatwierdzony przez Zarząd Główny w dniu 20 lutego 2015 r. Plan pracy obejmował działalność statutową m. in. dotyczącą zapomóg oraz działalność wydawniczą.

Realizację planu pracy ZG powierzył Prezydium ZG, które pracowało w składzie:

Przewodniczący: Stanisław Mitkowski

Wiceprzewodniczący:

Artur Bęben, Józef Dańko, Henryk Konieczko, Andrzej Miga, Piotr Niełacny, Antoni Tajdus

Sekretarz: Andrzej Miga do 20 lutego, Agnieszka Wantuch od 20 lutego

Zastępca Sekretarza: Czesława Ropa

Skarbnik: Ryszard Klempka

Zastępca Skarbnika: Renata Wacławik-Wróbel

Członkowie: Zofia Gierat, Józef Grabowski, Bolesław Herrudziński,
Henryk Kopeć, Michał Krański, Krzysztof Krauze,
Stanisław Lasek.

W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno zebranie ZG - 20 lutego 2015 r. – przyjęto sprawozdania z pracy w roku 2014 oraz omówiono organizację Jubileuszu 70-lecia.

Prezydium ZG odbyło dziewięć posiedzeń – 24 marca, 28 kwietnia (wraz z Komitetem Organizacyjnym Jubileuszu), 19 maja, 26 maja (wraz z KO Jubileuszu), 2 czerwca (wraz z KO Jubileuszu), 30 czerwca, 28 lipca, 3 listopada oraz 18 grudnia.

Poszczególne punkty planu zostały realizowane następująco:

- **Akcja Zapomóg**

W całym okresie sprawozdawczym Zespół ds. Akcji Zapomóg pod kierunkiem kol.

Henryka Konieczki pracował w składzie: Józef Chrobak, Tadeusz Dudzic, Michał Krański, Stanisław Lasek, Kazimierz Matl, Czesława Ropa, Renata Wacławik-

Wróbel, Mariusz Wilkosz i Jerzy Wróbel. W 2015 roku odbyły się 3 posiedzenia Zespołu, na których przyznano zapomogi dla 18 osób na łączną kwotę 29 200 zł. Zorganizowano też paczki świąteczne dla 14 podopiecznych.

- **W 2015 roku zorganizowano wspólnie z władzami Uczelni uroczystości powtórnej immatrykulacji po 50 latach.**

42. Odnowienie Immatrykulacji po 50 latach dla rocznika 1965/66 odbyło się w dwóch terminach:

- 17 czerwca 2015 dla Wydziałów: Górniczego, Geologiczno-Poszukiwawczego Geodezji Górniczej i Metalurgicznego

Do powtórnej immatrykulacji przystąpiło 226 absolwentów.

- 18 listopada 2015 dla Wydziałów: Elektrotechniki Górniczej i Hutniczej, Odlewniczego, Ceramicznego, Metali Nieżelaznych i Maszyn Górniczych i Hutniczych. Do powtórnej immatrykulacji przystąpiło 197 osób.

Ogółem w uroczystościach powtórnej immatrykulacji wzięło udział 426 absolwentów. Sprawozdania z poszczególnych uroczystości były publikowane w Biuletynie AGH i w Informatorze Stowarzyszenia.

Nad organizacją uroczystości pieczę sprawowała kol. Helena Pitera.

- **W 2015 roku odbywały się spotkania w kołach terenowych z udziałem przedstawicieli ZG SW AGH.**

- w styczniu delegacja Zarządu Głównego Stowarzyszenia uczestniczyła w obchodach Jubileuszu 50-lecia Stowarzyszenia Absolwentów Uniwersytetu Jagiellońskiego – obszernie sprawozdanie w Informatorze SW AGH nr 22.

- w styczniu w Ustroniu spotkanie noworoczne Koła grodzkiego Czecczot.

- w lutym w Tarnowie zebranie sprawozdawcze – wyborecze i uroczyste spotkanie noworoczne Międzyzakładowego Koła w Tarnowie.

- w maju, w Wapowcach koło Przemysła symposium Międzyzakładowego Koła w Tarnowie połączone ze zwiędzaniem tłoczni gazu w Jarosławiu

- we wrześniu zebranie Koła grodzkiego Czecczot w Trutowsku.

- we wrześniu VIII wyprawa Stowarzyszenia tym razem do Chorwacji.

- w listopadzie w „Annie Marii” w Katowicach spotkanie Kół przy kopalniach: „Wieczorek”, Mysłowice-Wesoła i „Murcki-Staszic” połączone z obchodami 25-lecia Koła przy KWK „Murcki-Staszic”, gdzie jak co roku przeprowadzona została licytacja na rzecz Akcji Zapomóg Stowarzyszenia.

- w grudniu spotkania z okazji uroczystości Barbórkowych z rzecznikami i członkami Kół terenowych Stowarzyszenia w terenie oraz na uczelni.
- **16 stycznia zorganizowano noworoczne spotkanie oplatkowe**
Spotkanie odbyło się w Auli AGH z udziałem władz Uczelni i ponad 230 członków Stowarzyszenia, absolwentów AGH. Jak co roku organizacją zajęła się kol. Helena Pitera.
- **Obchody Jubileuszu 70-lecia Stowarzyszenia Wychowanków AGH**
18 i 19 września 2015 roku okazały się wspaniałymi dniami dla Stowarzyszenia Wychowanków AGH. Jubileusz naszego stowarzyszenia świętowało niemal 800 osób, które wysłuchały wykładów związanych z edukacją, badaniami naukowymi, przemyśłem i naszą uczelnią oraz uczestniczyły w spotkaniach towarzyskich. Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele władz miasta i województwa, naszej uczelni, przemysłu i świata naukowego. Nie zabrakło polskich i zagranicznych rzeczników Kół SW AGH.
Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w Kolegiacie św. Anny. Koncelebrze przewodniczył Jego Eminencja ks. kard. Stanisław Dziwisz, a homilię wygłosił ks. Jacek Styczek – absolwent AGH.
Po mszy św. Uczestnicy spotkań jubileuszowych zbrali się w Gmachu Głównym AGH, w auli, a Ci którym zabrakło w niej miejsca, w holu głównym, gdzie ustawione były krzesła oraz monitory, na których transmitowano przebieg uroczystości. Rozpoczęły się one odśpiewaniem przez chór Zespołu Pieśni i Tańca „Krakus” hymnu Gaude Mater Polonia. Następnie przewodniczący Stowarzyszenia prof. Stanisław Młitkowski przywitał wszystkich zebranych, a w ich imieniu Gospodarza Uczelni, JM Rektora prof. dr. hab. inż. Tadeusza Skonkę, który objął patronatem Jubileusz Stowarzyszenia Wychowanków AGH. Wśród obecnych w auli znalazło się liczne grono wychowanków, pełniących wiele zaszczytnych funkcji w gospodarce, nauce i polityce. Swoją obecnością zaszczytili nasz Jubileusz Wojewoda Małopolski Jerzy Miller, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Koźmider, przedstawiciel Prezydenta stołeczno-królewskiego Miasta Krakowa Witold Śmiałek. Na Sali dostrzec można było prorektorów AGH oraz prorektora Politechniki Lubelskiej prof. Andrzeja Wac-Włodarczyka, licznie przybyłych dziekanów, profesorów, Członków Honorowych Stowarzyszenia, przedstawicieli firm sponsorujących obchody naszego 70-lecia. Szczególnie ważną była

dla nas obecność delegacji Stowarzyszenia Absolwentów Uniwersytetu Jagiellońskiego pod przewodnictwem przewodniczącej Pani prof. Marty Dołęzał oraz przedstawicielei kół SW AGH w Albanii i na Kubie. Po krótkich powitaniach prof. Stanisław Mitkowski poprosił o zabranie głosu JM Rektora prof. Tadeusza Słonkę, który przywitał zebranych w imieniu władz Akademii, wyrażając jednocześnie radość z faktu, że wychowankowie Uczelni tak licznie przybyli do Krakowa na obchody jubileuszu swojego Stowarzyszenia i życzył im udanego pobytu w Krakowie i w Wieliczce. Następnie głos zabrał kol. Witold Śmiałek, który odczytał list z gratulacjami od Prezydenta Miasta Krakowa prof. Jacka Majchrzowskiego, a następnie wręczył przyznane przez Pana Prezydenta odznaczenia „Honoris Gratia”. Otrzymali je zasłużeni dla Miasta, wieloletni członkowie Stowarzyszenia: Krystyna Norwicz, Artur Bęben, Kazimierz Mał, Andrzej Mięga i Stanisław Mitkowski.

Z kolei przystąpiono do wręczenia wyróżnień nadanych przez władze Stowarzyszenia. I tak, najwyższym wyróżnieniem organizacyjnym Członkostwem Honorowym Stowarzyszenia, nadanym na wniosek Kapituły przez VII Krajowy Zjazd SW AGH uhonorowani zostali: Józef Limanówka, Dariusz Lubera, Eugenia Mięga, Wiesław Ochman, Helena Pitera, Tadeusz Słonka i Renata Waclawik-Wróbel. Stosowne dyplomy wręczyli wyróżnionym przewodniczący Kapituły prof. S. Miłkowski i przewodniczący Krajowego Zjazdu dr inż. Jerzy Nowakowski.

Następnie przewodniczący SW AGH wręczył nadane przez Zarząd Główny odznaki „Zasłużony dla Stowarzyszenia”. Otrzymali je: Jacek Albrecht, Jacek Kordos, Piotr Kowalewski, Artur Król, Alfred Buchelt, Zbigniew Bukowski, Robert Drwięga, Stanisław Gwoździkowski, Edyta Jasińska, Dariusz Kołacz, Henryk Kopeć, Zbigniew Kottaszewski, Henryk Komet, Robert Łaskuda, Joanna Osiewalska, Marek Pieszczyk, Adam Rozmus, Zbigniew Rzemniński, Dariusz Siedlecki, Zbigniew Stopa, Roman Urbanowicz, Mariusz Wielkopolan, Janusz Winiarczyk, Andrzej Woźniak, Izabela Ziełńska, Waldemar Mróz, Marcin Horodecki, Mieczysław Menzyski, Aleksander Kręzałek, Zbigniew Gostyński.

Nie zapomniano także o najstarszych naszych członkach. Listy gratulacyjne zostały wręczone naszym kolegom, szacownym tegorocznym 90-latkom: Tadeuszowi Karwanowi, Kazimierzowi Krominowi i Mieczysławowi Milewskiemu.

Po raz pierwszy w tym roku z inicjatywy Fundacji dla AGH i Stowarzyszenia Wychowanków AGH, został ogłoszony i rozstrzygnięty podczas Jubileuszu konkurs w kategoriach „AGH Absolwent Roku 2014” oraz „AGH Absolwent Junior 2014”. W kategorii pierwszej zwycięzcą okazał się dr hab. inż. Herbert Wirth, prezes zarządu

KGHM Polska Miedź S.A. za stworzenie polskiej firmy globalnej, w drugiej Piotr Palczewski, student IV roku Inżynierii Mechanicznej i Robotyki, który z klocków LEGO zbudował drukarkę 3D.

Jubileusz nasz uzyskał wsparcie od wielu firm i instytucji. Ich przedstawicielom wręczone zostały okolicznościowe plakietki z podobizną patrona Akademii Stanisława Staszica. Z rąk przewodniczącego SW AGH i przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego Jubileuszu 70-lecia Henryka Kopcia wraz z serdecznymi podziękowaniami, otrzymał je: Jerzy Miller – Wojewoda Małopolski, Marek Sowa – Marszałek Województwa Małopolskiego, prof. Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa, prof. Tadeusz Słomka – JM Rektor AGH oraz przedstawiciele firm sponsorujących nasze obchody:

KGHM „Polska Miedź” SA, PKN Orlen, Kopalnia Soli „Wieliczka”, PGNiG SA, ENEA SA, PGE Polskie Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna SA, MASPEX Wadowice, Grupa Ozarów SA, Instytut Metali Nieżelaznych, TAURON PE SA, ZM Ropczyce, PREVAC Sp. Z o.o., ArcelorMittal, Polski Związek Producentów Kruszyw, ZGH Bolesław, Katowicki Holding Węglowy, Lubelski Węgiel „Bogdanka”.

Po wręczeniu wyróżnień zabrali wyróżnień zabrali głos nasi goście: Wojewoda Jerzy Miller, Marszałek Marek Sowa, prof. Marta Doleżał – przewodnicząca Stowarzyszenia Absolwentów UI, prof. Argjile Teta – Rzecznik Koła SW AGH w Albanii – przekazując gratulacje oraz życzenia dalszych sukcesów.

Tę oficjalną część zakończył chór Zespołu Pieśni i Tańca „Krakus” odśpiewaniem wraz z uczestnikami pieśni „Gaudemus Igitur”.

Po przerwie na lunch rozpoczęła się część naukowa – Konferencja „Absolwenci Akademii Górniczo-Hutniczej w czasach społeczeństwa wiedzy”, którą poprowadzili prof. Józef Dańko i Henryk Kopeć. Pierwszy referat zaprezentował prof. Stanisław Miłkowski, przewodniczący SW AGH, przybliżając zebrany historię i dzień dzisiejszy stowarzyszenia, kładąc nacisk na funkcję stowarzyszenia, jako miejsca integrującego wychowanków AGH z uczelnią i przemysłem. Następnie Rektor AGH prof. Tadeusz Słomka w swojej prezentacji dokonał podsumowania ostatnich trzech lat rozwoju AGH. Mówił o naszych studentach, badaniach, inwestycjach i przychodach uczelni. Poruszył kwestię stale modernizowanego miasteczka studenckiego oraz zakończonej największej inwestycji w historii AGH – Centrum Energetyki. Profesor Ryszard Tadeusiewicz przedstawił też, czego uczyć, jak to robić, a także jak sprawdzać efekty kształcenia, aby absolwenci AGH nadal byli postrzegani, jako osoby doskonale przygotowane do pracy zawodowej. Prof. Antoni Tajduś mówił, jak ważni są

inżynierowie dla rozwoju społeczeństwa. Podkreślał rolę mocnego fundamentu, jakim są wspaniałe kadry naukowe i dydaktyczne, doskonałe wyposażone wydziały, co składa się na całą AGH, wspólnie tworzy niepowtarzalną jakość edukacyjną i świetną markę Akademii Górniczo-Hutniczej. Dr hab. inż. Herbert Wirth, prezes zarządu KGHM Polska Miedź S.A., przedstawił ewolucję KGHM jako firmy o lokalnych korzeniach, która stała się liczącą się na świecie spółką. Obecnie KGHM Polska Miedź S.A. jest jednym z największych producentów miedzi i srebra. Prezes PGE GIEK S.A. Jacek Kaczorowski omówił wyzwania stojące przed przemysłem wydobywczo-wytwórczym w Polsce na przykładzie swojej firmy. Podkreślił ogromną rolę węgla brunatnego w systemie energetycznym wielu państw i konieczność udostępniania nowych złóż tego surowca.

Pierwszy dzień zakończyła biesiada w Klubie Studio, odbywająca się zgodnie z tradycją karczmy górniczej. Tak więc było prezydium i Prezes, który przewodził zebranym, nadawał ton i ustalał porządek zdarzeń, a tych było co nie miara! Każdy z uczestników już przy wejściu dostawał śpiewnik i kufel, czyli atrybuty, niebudzące wątpliwości, co będzie należało do głównych zadań naszych gości.

Drugi dzień konferencji odbywał się w Kopalni Soli „Wieliczka”. Rozpoczął się od zwiedzania najpiękniejszych miejsc tego światowego zabytku, który został wpisany jako jeden z pierwszych dwunastu obiektów na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i Przyrodniczego UNESCO. Kopalnia Soli „Wieliczka” to doskonałe miejsce do prowadzenia konferencji mających wysoką rangę, bo nie tylko jest miejscem pięknym, ale i świetnie organizacyjnie przygotowanym do obsługi imprez z wielką liczbą uczestników – a było nas ponad 500 osób. Tym razem jako pierwszy głos zabral Prezes Zarządu Kopalni Soli „Wieliczka” Kajetan D’Obryn, który mówił o związkach AGH i Kopalni „Wieliczka”, podkreślając, że nasza uczelnia wykształca liczne grono zasłużonych pracowników kopalni soli. Następnie prof. Anna Siwik, Proroktor ds. Studenckich, przedstawiła rolę uniwersytetu w czasach współczesnych, przypominała wielowiekową historię uniwersytetu, jako instytucji, która powstała i kształtowała się do obecnej formy przez kilkadziesiąt lat. Podkreśliła m.in. że uniwersytet, jakim jest przecież nasza uczelnia, powinien być głównie miejscem wolności intelektualnej, zapewniającej prowadzenie badań naukowych, i miejscem poszukiwania prawdy i wiedzy. Dr inż. Elżbieta Greiner-Wrona przedstawiła niezwykle interesujący wykład nt. inżynierii materiałowej w konserwacji szkła zabytkowego. Badania związane z korozją szkła są nie do przecenienia dla muzealników, a przede wszystkim dla konserwacji eksponatów, jakimi cieszymy się zwiedzając muzea czy kościoły. Prezes Zarządu MGGP-Aero Jacek

Siedlisk mówili o nowoczesnych technologiach teledetekcyjnych, dzięki którym wzrasta wydajność działań wielu gałęzi gospodarki i administracji. Ostatni prelegent dr inż. Aldona Garbacz-Klempka przybliżyła zebranym temat metalurgii i odlewnictwa w średniowiecznym Krakowie w świetle badań Rynku Głównego w Krakowie. Niezwykle ciekawego wykładu dopełniły slajdy z wykopalisk archeologicznych prowadzonych pod płytą rynku.

Konferencja zakończyła się wspaniałym występem Wiesława Ochmana, tenora, solisty największych scen operowych, reżysera, artysty malarza, ambasadora polskiej sztuki w świecie, doktora honoris causa Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie oraz członka honorowego SW AGH.

- **W ciągu roku systematycznie prowadzono aktualizację danych o członkach Stowarzyszenia Wychowanków i utrzymywano kontakty z absolwentami Uczelni.**

Na dzień 31 grudnia 2015 r. Stowarzyszenia ma 66 Kół terenowych aktywnych. Są to Koła, których członkowie na bieżąco opłacają składki członkowskie (co najmniej 3 lata wstecz). W kołach tych ogółem jest zrzeszonych 4497 osób. Nadal istnieją, jeszcze koła, których członkowie zalegają ze składkami, jest ich obecnie 30.

W minionym roku podobnie jak w poprzednich latach absolwenci studiów niestacjonarnych Wydziału Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska zgłaszają się do Stowarzyszenia po pieczętkę na kartach odejścia. Podczas wizyty w SW absolwenci są informowani o naszej działalności ustnie i poprzez wręczane im ulotki. W ciągu roku systematycznie utrzymywano kontakty z absolwentami, rzecznikami kół terenowych poprzez spotkania na uczelni, w Stowarzyszeniu, w kołach oraz korespondencyjnie. W 2015 roku wysyłano do absolwentów łącznie blisko 11 700 szt. różnego rodzaju publikacji, m. in. Vivat Akademia, Biuletyn AGH i Informator. W minionym roku liczba wysyłanych korespondencji znacznie wzrosła w związku z organizacją Jubileuszu i propagowaniem wśród członków i absolwentów tych uroczystości, aby każdy mógł wziąć udział w obchodach. Wszystkie wykonują głównie panie Ewa Cichy i Teresa Nosal zajmujące się działalnością sekretariatu Stowarzyszenia.

W roku 2015 przyjęto 166 nowych członków Stowarzyszenia zrzeszonych w różnych kołach terenowych oraz w Kole im. Walerego Goetla przy Zarządzie Głównym. Jest to liczba porównywalna jak w roku ubiegłym.

W 2015 roku nie zostało rozwiązane żadne koło Stowarzyszenia, reaktywowały się natomiast dwa Koła:

1. Zakłady Górniczo-Hutnicze "Bolesław" S.A w Bukownie

2. Zakłady Hutniczo-Przeróbcze „Hutmen” S.A we Wrocławiu

Na bieżąco aktualizowana jest strona internetowa Stowarzyszenia, na której informujemy naszych członków i sympatyków o istotnych wydarzeniach związanych ze Stowarzyszeniem. Nad aktualizacją strony czuwa sekretariat Stowarzyszenia, a zamieszczeniem informacji na stronie zajmuje się pani Ilona Trębacz.

Działalność wydawnicza.

Wydano następujące pozycje:

- **Kronikę Stowarzyszenia Wychowanków** – wznowioną i uzupełnioną o kolejne 10 lat istnienia Stowarzyszenia, której autorem jest Kol. Kazimierz Matl.
- **Ksiązkę „Człowiek i dzieło-Stanisław Staszic i Towarzystwo Rolnicze Hrubieszowskie”** autorstwa Janusza Panasiewicza.
- **Wspomnienia naszych Wychowanków – zeszyt 1** – będzie to pozycja cykliczna, której autorami są nasi członkowie, wychowankowie. Już poczynione są prace nad wydaniem zeszytu nr 2.
- **Vivat Akademia** – wydanie 3 numerów (13 i 14) oraz specjalnego jubileuszowego, zawierającego m.in. treści referatów wygłoszonych podczas Jubileuszu
- **Śpiewnik** – zawierający kilkadziesiąt pieśni biśiadnych zapisanych na 78 stronach przeznaczony dla uczestników biesiady jubileuszowej oraz uczestników spotkań organizowanych przez koła Stowarzyszenia
- **Informator spotkań jubileuszowych** – przeznaczony dla uczestników i gości Jubileuszu, w którym na 12 stronach zawarto najważniejsze informacje o imprezach, wydawnictwach, pamiątkach, sponsorach i organizatorach.
- Udzielono pomocy finansowej dla wydania **Kroniki Koła grodzkiego Czeczott** oraz **Kroniki 25-lecia Koła przy KWK „Murcki-Staszic”**.
- Wydano 7 rodzajów kartek okolicznościowych po 200 szt. z okazji Jubileuszu 70-lecia Stowarzyszenia,
- Zlecono wydanie Poczcie Polskiej według własnego projektu znaczki jubileuszowe.

Sekretarz



Dr inż. Agnieszka Wantuch

Przewodniczący



prof. Stanisław Miłkowski